
 

  S m l o u v a  o  v ý p ů j č c e  
 

 
SurgiCare s.r.o.  

se sídlem: aanov 216, 270 31 Rakovník 

jednající: Mgr. Luděk Sekyra, jednatel  

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 189434    

I: 24215660 

DI: CZ24215660    

(dále jen půj�itel) 
 

a 

 

Fakultní Thomayerova nemocnice   

se sídlem:  Vídeňská 800, 140 59  Praha 4 - Kr� 

jednající:  Ing. Jiří Cairola, náměstek pro ekonomiku, techniku a provoz 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví R  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043 

I:   00064190 

DI:   CZ00064190 

 (dále jen vypůj�itel) 
 

 

uzavírají podle § 2193 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anského zákoníku tuto smlouvu  
o výpůj�ce: 

 

I. 

 

Předmětem této smlouvy je poskytnutí movité věci, předmětu výpůj�ky, půj�itelem k bezplatnému 
užívání vypůj�iteli a vznik práva vypůj�itele věc po dohodnutou dobu bezplatně užívat v souladu 

s podmínkami ve smlouvě dále uvedenými.  
 

II.  

 

Předmětem výpůj�ky jsou následující movité věci: 
Název: COMBAT BRS generátor 
Typ: COMBRS05 

Výrobní �íslo: BRS50245 

Celková hodnota předmětu výpůj�ky: 350.000 K� bez 21% DPH v souladu s evidencí majetku 
půj�itele. 
 

Půj�itel předá vypůj�iteli výbe specifikovaný předmět výpůj�ky ve stavu způsobilém k řádnému 
užívání (zabkrtněte odpovídající možnost následovně [ x ]): 

 

[  X ]  nejpozději do: 5 dní od platnosti smlouvy 

         

Předmět výpůj�ky bude užíván na urologické klinice Fakultní Thomayerovy nemocnice.   

Předání bude potvrzeno protokolem o převzetí/vrácení předmětu výpůj�ky, podepsaným 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran (vzor je uveden na intranetu-formuláře-právní). 



III. 

 

1. Vypůj�itel se zavazuje předmět výpůj�ky vrátit půj�iteli, jakmile jej nebude potřebovat, 
nejpozději vbak do: 31.7. 2023 

2. Vypůj�itel se dále zavazuje předmět smlouvy řádně užívat v souladu s ú�elem, ke kterému je 

ur�en. Je povinen chránit jej před pobkozením, ztrátou nebo zni�ením. 
3. Vypůj�itel není povinen následně, po skon�ení výpůj�ky, předmět výpůj�ky odkoupit. 
4. Vypůj�itel není povinen nahradit půj�iteli bkodu na vypůj�ené věci, která vznikla běžným 

opotřebením věci a které nemohl dostupnými prostředky zabránit. Jeho odpovědnost za bkodu je 
dána obecně závaznými právními předpisy. 

 

 

IV. 

 

1. Půj�itel se zavazuje dodat k předmětu výpůj�ky u přístrojových zdravotnických prostředků  

a laboratorní techniky: 

• návod k obsluze v �eském jazyce,  
• 2x prohlábení o shodě,  
• 2x protokoly o platných kontrolách (BTK, validace, kalibrace, úřední ověření, periodická 

měření) 
• 2x protokol o instruktáži obsluhy 

 

3.   Půj�itel se zavazuje na předmětu výpůj�ky po celou dobu trvání výpůj�ky zdarma zajibťovat a         
      provádět servis, opravy, revize, validace, zkoubky dlouhodobé stability (ZDS) a pravidelné     

bezpe�nostně technické prohlídky (BTK): 
a. podle zákona �. 268/2014 Sb. o zdravotnických prostředcích v platném znění  

                   (pokud se uvedený zákon na předmět smlouvy vztahuje),  
b. podle zákona �. 263/2016 Sb., atomový zákon v platném znění  

                   (pokud se uvedený zákon na předmět smlouvy vztahuje) 

c. podle zákona �. 505/1990 Sb. o metrologii v platném znění, (pokud se uvedený zákon  na                                

                   předmět smlouvy vztahuje), 

 

V. 

 

Vebkerá předchozí ujednání mezi stranami této smlouvy, týkající se předmětu výpůj�ky, pozbývají 
dnem ú�innosti této smlouvy platnosti. 

 

VI. 

 

Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli �lánku, odstavce nebo ustanovení této smlouvy 
neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V takovém případě 
povedou smluvní strany vzájemná jednání a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení 
záměrů obsažených v takové �ásti smlouvy, jež pozbyla platnosti.   

 

 

VII. 

 

 1.     Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí § 2193 a násl. ob�anského       
   zákoníku, v platném znění. 

 2.     Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými �íslovanými dodatky podepsanými oprávněnými    
   zástupci obou smluvních stran. 

 



VIII. 

 

 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. 
 

          IX.  

 

 Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouvy, u kterých je výbe hodnoty jejího předmětu nad 

50.000,- K� bez daně z přidané hodnoty jsou uveřejňovány v Registru smluv podle zákona �. 
340/2015 Sb., o zvlábtních podmínkách ú�innosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějbích předpisů.  Smlouva v tomto 

případě nabývá platnosti dnem podpisu vbemi smluvními stranami a ú�innosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. Uveřejnění smlouvy do Registru smluv provede vypůj�itel a půj�iteli odeble 
potvrzení o uveřejnění této smlouvy v registru smluv. 

 

 V případě, že na smlouvu nedopadá povinnost uveřejnění v Registru smluv, nabývá platnosti a 
ú�innosti dnem podpisu vbemi smluvními stranami. 

    

      Příloha: Předávací a zabkolovací protokol předmětu výpůj�ky 

 

 

 

V Praze dne 8.8.2022    V ..................... dne 10.8.2022 

 

 

Půj�itel:     Vypůj�itel: 
 

 

...................................................  ................................................... 

             Mgr. Luděk Sekyra                                  Ing. Jiří Cairola   

            jednatel                náměstek pro ekonomiku, techniku a provoz  


